ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR

CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operacgdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
RelagOes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Ruy Martins Ferreira Junior
Diretor administrativo

Ouvidoria SICOOB

dezembro/2024
1.033.111.446
6.835.632
1.063.754.641
14.470.363
366.852.539
(139.549)
223.728.921
223.728.921
446.565.336
12.277.032
(66.274.345)
(61.687.052)
(4.587.292)
437.336
8.236.395
30.766.709
200.000
(10.844.922)
1.033.111.446

1.033.111.446
842.907.100
199.235.402
643.671.698
81.116.167
32.296.240
48.471.635
48.471.635
348.292
5.721.256
2.648.993
8.898.584
87.359.115
28.566.178
61.254.155
(2.461.218)
4.460.231
113.347.705
(108.887.473)
1.033.111.446

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamagées, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2024
1.028.658.052
7.538.955
1.063.909.274
15.272.516
361.756.962
(214.586)
225.541.648
225.526.460
15.188
450.347.875
11.204.859
(68.853.222)
(63.664.794)
(5.188.428)
405.858
5.423.499
30.670.708
200.000
(10.637.019)
1.028.658.052

1.028.658.052
836.116.086
186.082.987
650.033.099
85.407.305
27.662.639
57.131.961
57.131.961
612.705
5.872.563
2.472.698
11.133.889
87.012.213
28.219.276
61.254.155
(2.461.218)
643.297
92.748.689
(92.105.392)
1.028.658.052



