

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR CNPJ: 41.931.445/0001-72 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	dezembro/2024	novembro/2024
ATIVO	1.033.111.446	1.028.658.052
DISPONIBILIDADES	6.835.632	7.538.955
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.063.754.641	1.063.909.274
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	14.470.363	15.272.516
Títulos e Valores Mobiliários	366.852.539	361.756.962
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(139.549)	(214.586)
Relações Interfinanceiras	223.728.921	225.541.648
Centralização Financeira	223.728.921	225.526.460
Outras Relações Interfinanceiras	<u>-</u>	15.188
Operações de Crédito	446.565.336	450.347.875
Outros Ativos Financeiros	12.277.032	11.204.859
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(66.274.345)	(68.853.222)
(-) Operações de Crédito	(61.687.052)	(63.664.794)
(-) Outras	(4.587.292)	(5.188.428)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	437.336	405.858
OUTROS ATIVOS	8.236.395	5.423.499
IMOBILIZADO DE USO	30.766.709	30.670.708
INTANGÍVEL	200.000	200.000
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(10.844.922)	(10.637.019)
TOTAL DO ATIVO	1.033.111.446	1.028.658.052
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.033.111.446	1.028.658.052
DEPÓSITOS	842.907.100	836.116.086
Depósitos à Vista	199.235.402	186.082.987
Depósitos à Prazo	643.671.698	650.033.099
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	81.116.167	85.407.305
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	32.296.240	27.662.639
Relações Interfinanceiras	48.471.635	57.131.961
Repasses Interfinanceiros	48.471.635	57.131.961
Outros Passivos Financeiros	348.292	612.705
PROVISÕES	5.721.256	5.872.563
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.648.993	2.472.698
OUTROS PASSIVOS	8.898.584	11.133.889
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	87.359.115	87.012.213
CAPITAL SOCIAL	28.566.178	28.219.276
RESERVAS DE SOBRAS	61.254.155	61.254.155
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(2.461.218)	(2.461.218)
CONTAS DE RESULTADO	4.460.231	643.297
RECEITAS	113.347.705	92.748.689
DESPESAS	(108.887.473)	(92.105.392)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.033.111.446	1.028.658.052

Ruy Martins Ferreira Junior Diretor administrativo

Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais